Ata n.01/2022 - Reunião da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação

em Educação da UFF, realizada em 07/04/2022

Aos sete dias do mês de abril de 2022, às 15:00 h, reuniram-se via on-line, devido

indicação de quarentena como modo de contenção à propagação pandemia do vírus

COVID-19, as integrantes da Comissão de Bolsa: professoras Nívea Maria da Silva

Andrade e Flávia dos Santos Soares e os doutorandos Bruno Venancio de Oliveira e

Juliana Rodrigues de Oliveira Souza. A reunião foi iniciada tendo como proposta de

pauta a aprovação do ranqueamento atualizado da lista de solicitações de bolsa e a

seleção interna de estudantes candidatos ao edital FAPERJ nota 10. Em seguida

Comissão analisou os documentos enviados pelos estudantes candidatos ao edital de

bolsa FAPERJ nota 10. Se inscreveram os estudantes de Mestrado: Marcelle dos Santos

Borges da Silva (M014.121.027); Natália de Abreu Nascimento (M014.121.033); Lucas

Ferreira do Nascimento (M0141.121.021). Não houve estudantes do doutorado

inscritos. Após análise dos documentos, seguindo os critérios estabelecidos pelo edital,

foi selecionada a estudante Marcelle dos Santos Borges da Silva (M014.121.027). Logo

após, foi analisada a lista de estudantes que solicitaram bolsa de estudos, na qual consta

anexa a esta Ata. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 15:30, e eu,

Bruno Venancio de Oliveira, lavrei a presente ata.

Anexo – Nomes dos estudantes em ordem para o recebimento de bolsas, na data de

realização desta Reunião, organizados frente aos critérios estabelecidos pelas

Normas do PPGE-UFF

Estudantes de Doutorado

ANA LUCIA MEDINA MAYA

MIZA CARVALHO DOS SANTOS

ANDREZA CRISTINA RANGEL PREVOT

JOANA PAULA DOS SANTOS GOMES DE OLIVEIRA

MARCIA DE SOUZA MENEZES CONCENCIO

ERONDINA SANTOS DE ARAUJO

EDNILSA CARMEN DE MENDONÇA

JÉSSICA GOMES DAS MERCÊS COSTA

JULIANA GODOI DE MIRANDA PEREZ ALVARENGA

JOÃO AUGUSTO GALVÃO ROSA COSTA

PATRICIA GAMA TEMPORIM CANSI

MAIRA ROCHA FIGUEIRA

ANGELICA DUARTE DA SILVA ARAUJO

MARIANA MIZAEL PINHEIRO DA SILVA

FRANCO GOMES BIONDO

LIDIANE BARROS LOBO

NEUSA MARIA SANTANN DE OLIVEIRA

LUCIANA MARIA SALDANHA KUENERZ

CARLOS WENDELL PEDROSA DOS SANTOS

JULIO CESAR DE MOURA DIAS

MARCIA DA SILVA FREITAS

DENISE DE SANTOS LIMA

REINALDO NICOLAI FILHO

Estudantes de Mestrado

VINICIUS CAVALCANTI DE MELO

CAMILLA FREDERICO DUARTE

JÉSSICA CARVALHO DE ALMEIDA

HELEN SILVA DOS SANTOS

FRANCISCO DA SILVA ALVES

CASSIA BARBOSA DA COSTA

LUIZA DANTAS BENTTENMÜLLER AMORIM

ANGELA MONTEIRO PINHEIRO

CAROLINE MARTINS BRANDÃO

LIVIA MARIA DE LIMA MIRANDA

PETER DA SILVA ROSA

WESLEY CUNHA DE OLIVEIRA

DANIELE FERREIRA BASTOS